
 

Preisgestaltung 
Gültig ab September 2025 

Übernachtungspreise 

Personenzahl Gruppenpreis je Übernachtung in € 

Bei zwei oder mehr Übernachtungen Bei nur einer Übernachtung 

1 bis 10 
(pauschal) 

220,00 280,00 

11 234,00 300,00 

12 248,00 320,00 

13 262,00 340,00 

14 276,00 360,00 

15 290,00 380,00 

16 302,00 398,00 

17 314,00 416,00 

18 326,00 434,00 

19 338,00 452,00 

20 350,00 470,00 

21 362,00 488,00 

22 374,00 506,00 

23 386,00 524,00 

24 398,00 542,00 

25 410,00 560,00 

26 422,00 578,00 

27 434,00 596,00 

28 446,00 614,00 

29 458,00 632,00 

30 470,00 650,00 

Ausfallgebühren 

Bei Storno ab 3 Monate vor vereinbarter Anreise 100,00 

Bei Storno ab 14 Tage vor vereinbarter Anreise 200,00 

Bei Absage am Anreisetag oder Nichtanreise Vollpreis 

Weitere Konditionen (Auszug): Anreise ab 16:30 Uhr, Abreise bis 10:00 Uhr, Ausnahmen nur nach Absprache. Handtücher 
und Bettwäsche sind nicht im Preis enthalten, sondern selbst mitzubringen. Die Beleggruppen versorgen sich selbst, 
Verpflegung durch die Klosterküche ist nicht möglich. Das Haus wird der Gruppe gereinigt übergeben, die Gruppe hinterlässt 
es bei Abreise besenrein. Für eine Klosterführung und / oder ein Gruppengespräch mit einem Mönch fallen keine Kosten an. 
Bitte beachten Sie auch die Konditionen / Hinweise auf der Reservierungsbestätigung und dem Buchungsauftrag! 


